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臨　時　会
　平成１８年第３回臨時会が４月１４日に開

催され、議長選挙をはじめ、税条例などの

専決処分の承認および特定地域開発就労事

業の請負契約の締結など５議案を審議し、

いずれも承認・同意しました。

新
議
長
に
川
野
高
實
氏

　

平
成
18
年
２
月
24
日
、

柴
田
好
輝
前
議
長
が
町
長

選
出
馬
の
た
め
、
辞
職
さ

れ
ま
し
た
の
で
、
本
臨
時

会
に
お
い
て
議
長
選
挙
が

行
わ
れ
、
川
野
高
實
議
員

を
選
出
し
ま
し
た
。

　
　
　

ご
挨
拶

　

前
議
長
の
町
長
選
出
馬
に
伴
う
辞
職
に
よ
り
、
今
回

議
員
各
位
の
ご
推
挙
に
よ
り
ま
し
て
、
議
長
の
要
職
に

つ
く
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。

　

当
町
は
、
市
町
村
合
併
に
取
り
組
み
ま
し
た
が
、
合

併
に
至
ら
ず
、
単
独
で
の
行
政
運
営
を
強
い
ら
れ
て
お

り
、
厳
し
い
財
政
状
況
の
中
、
行
財
政
改
革
に
取
り
組

ん
で
お
り
ま
す
。

　

議
会
と
い
た
し
ま
し
て
も
、
本
町
の
発
展
と
町
民
福

祉
の
推
進
に
、
誠
心
誠
意
努
力
し
て
参
り
ま
す
の
で
、

皆
様
方
の
ご
支
援
を
心
か
ら
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

川野高實氏（６０歳）

住所　新北２４５５番地１

当選回数　　２回

久く

保ぼ

田た

正ま
さ

之ゆ
き　

議
員

①
年
齢　

64
歳

②
住
所

　
　
　

中
山
６
２
４
番
地
３

③
職
業　

農
業

④
党
派　

無
所
属

⑤
所
属
委
員
会　

総
務
委
員
会

⑥
抱
負

　

私
は
、
調
和
の
と
れ
た
町

づ
く
り
を
目
指
し
ま
す
。

　

地
域
を
活
か
し
た
産
業
基

盤
の
整
備
を
行
な
い
、
若
い

勤
労
者
が
育
つ
環
境
作
り
に

励
み
ま
す
。

　

（
仮
称
）
筑
豊
イ
ン
タ
ー

事
業
が
促
進
さ
れ
る
と
並
行

し
て
周
辺
の
環
境
を
配
慮
し

た
整
備
を
行
い
、
町
の
活
性

化
に
つ
な
が
る
よ
う
努
力
し

て
ま
い
り
ま
す
。

　

厳
し
い
財
政
再
建
に
努
力

し
て
ま
い
り
ま
す
。

２人の議員が当選

田た

中な
か

二ふ

三み

輝き
　

議
員

①
年
齢　

45
歳

②
住
所中

山
３
３
０
０
番
地
３

③
職
業

キ
ャ
リ
ア
コ
ン
サ
ル
タ
ン
ト

④
党
派　

無
所
属

⑤
所
属
委
員
会　

民
教
委
員
会

⑥
抱
負

　

夢
が
輝
く
活
力
あ
る
鞍
手

町
の
将
来
に
本
気
で
取
り
組

み
ま
す
。

　

教
育
環
境
を
整
備
し
、
学

童
保
育
の
充
実
に
努
め
ま
す
。

　

福
祉
の
向
上
に
よ
る
人
に

優
し
い
町
づ
く
り
を
実
現
さ

せ
ま
す
。

　

農
業
の
振
興
と
基
盤
の
強

化
に
努
力
し
ま
す
。

　

市
町
村
合
併
は
、
様
々
な

方
策
を
検
討
し
、
最
大
限
の

努
力
を
い
た
し
ま
す
。

　４月９日に施行された町長及び町議会議員補欠選挙で２人の議員が
当選されましたので、ご紹介します。
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国から地方への税源移譲により、

私たちの税金が変わります

○　

国
か
ら
地
方
へ
、
所
得

税
か
ら
個
人
住
民
税
へ
税
源

移
譲
さ
れ
る
こ
と
に
伴
い
、

所
得
税
の
税
率
を
段
階
的
に

変
更
、
併
せ
て
個
人
住
民
税

の
税
率
を
一
律
10
％
に
変
更

さ
れ
ま
す
。

○　

所
得
税
及
び
個
人
住
民

税
の
定
率
減
税
が
廃
止
さ
れ

ま
す
。 個

人
住
民
税

現　行 改　正
課税所得 税率 課税所得 税率

330 万円以下 １０％  195 万円以下 ５％

330 万円～ 900 万円 ２０％  195 万円～ 330 万円 １０％

900 万円～ 1800 万円 ３０％  330 万円～ 695 万円 ２０％

1800 万円超 ３７％  695 万円～ 900 万円 ２３％

 900 万円～ 1800 万円 ３３％

 1800 万円超 ４０％

○所得税の税率

現　　　行 改　　正

町民税 県民税 町民税 県民税

課税所得 税率 課税所得 税率 課税所得 税率 課税所得 税率

200 万円以下 　５％ 700 万円以下 　２％

一律 ６％ 一律 ４％700 万円以下 １０％ 700 万円以上 　３％

700 万円超　 １３％

○町県民税の税率

例　単身者の場合

給与収入
住　民　税 所　得　税

本人負担の増減
改正前 改正後 改正前 改正後

2,000,000 円 34,500 円 66,500 円 64,000 円 32,000 円 0 円

4,000,000 円 96,500 円 190,500 円 188,000 円 94,000 円 0 円

6,000,000 円 233,000 円 330,500 円 328,000 円 230,500 円 0 円

8,000,000 円 387,000 円 484,500 円 634,000 円 536,500 円 0 円

10,000,000 円 553,000 円 650,500 円 966,000 円 868,500 円 0 円

○
３
０
０
㎡
の
宅
地
の
場
合
、

商
業
地
で
は
３
３
６
０
円
、
住

宅
地
で
は
６
６
０
円
の
増
額
と

な
り
ま
す
。

○
た
ば
こ
１
本
あ
た
り
１
円
程

度
引
き
上
げ
ら
れ
ま
す
。

○
国
保
税
の
減
額
を
判
定
す
る

所
得
額
か
ら
現
行
の
15
万
円
控

除
に
平
成
18
年
度
で
は
13
万
円

平
成
19
年
度
で
は
７
万
円
を
加

算
し
て
控
除
し
ま
す
。

○
国
保
税
負
担
が
増
額
す
る
65

歳
以
上
の
方
に
配
慮
し
、
平
成

18
年
度
は
13
万
円
、
19
年
度
は

７
万
円
控
除
し
ま
す
。

特
定
地
域
開
発
就
労
事
業

中
山
線
道
路
改
良
工
事
（
１
工
区
）

　

契
約
相
手
方

　
　

新
延
２
６
０
３
番
地
１

　
　

大
山
土
木 

㈱

　

契
約
金
額

　
　

７
４
４
９
万
７
５
０
０
円

中
山
線
道
路
改
良
工
事
（
２
工
区
）

　

契
約
相
手
方

　
　

小
牧
２
０
７
４
番
地

　
　

福
山
総
合
建
設 

㈱

　

契
約
金
額

　
　

６
６
５
７
万
円

請
負
契
約
の
締
結

　

平
成
18
年
度
か
ら
介
護
予
防

事
業
が
新
設
さ
れ
た
こ
と
に
伴

い
、
鞍
寿
の
里
で
も
介
護
予
防

サ
ー
ビ
ス
を
提
供
し
、
費
用
を

徴
収
す
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

 

固
定
資
産
税

 

た
ば
こ
税

町税条例の改正

（賛成１４、反対２で承認）

（
全
員
賛
成
で
同
意
）

（
賛
成
１３
、
反
対
３
で
承
認
）

（
全
員
賛
成
で
承
認
）

鞍
寿
の
里
の
使
用
料

及
び
手
数
料
の
条
例

を
改
正

老
齢
年
金
控
除
廃
止

等
に
伴
う
経
過
措
置




